

REFERAT

Møde i Rådet for Spillefilm
Den 8. april 2024
Kl. 15.30 – 17.00
Mødelokale: Cassiopeia, 3. sal

Deltagere: Rasmus Kloster Bro (rådsleder), Signe Leick Jensen (næstformand), Maria Månson, Jannik Tai Mosholt, Søren Gam Henriksen (observatør).

Der var afbud fra Merete Christensen, Søren Gam Henriksen deltog ikke.

Fra Filminstituttet: Palle Dam Leegaard (referent).

Dagsorden:

1. Ansættelse af ny direktør for Filminstituttet

Rasmus Kloster Bro redegjorde kort for proces i forbindelse med ansættelse af en ny direktør for Det Danske Filminstitut. I ansættelsesprocessen deltager bl.a. de tre forpersoner for rådene i processen som rådgivende i forhold til bestyrelsen

2. Ansættelse af ny spillefilmkonsulent

Filminstituttet er i øjeblikket i proces med at ansætte en ny spillefilmkonsulent. Processen er således, at Rådet for Spillefilm gennemgår ansøgningerne og sender herefter rådets indstilling til Filminstituttets bestyrelse.

Rådet drøftede kort status på ansøgerfeltet og videre proces. Der var ansøgningsfrist d. 8. april. Når rådet har læst ansøgningerne igennem, drøftes kandidaterne og rådets indstillingen til bestyrelsen. Rasmus sørger for at etablere en proces herfor samt kommunikation med bestyrelsen.

3. Ansættelse af ny New Danish Screen leder

Der er igangsat en proces vedrørende ansættelse af en ny leder af New Danish Screen, hvor Rasmus indgår i processen. I den forbindelse drøftede rådet, hvilke kvalifikationer og egenskaber lederen for NDS bør besidde. Derudover drøftede rådet muligheden for at oprette en råd for talentudvikling, som netop kunne rådgive Filminstituttet og bestyrelsen løbende og talentudviklingsindsatser og i forbindelse med ansættelser. Rasmus tager overvejelserne med i den videre ansættelsesproces.

4. Tanker om rådets rolle i fremtiden.

Rådet luftede overvejelser i forhold til rådets rolle i fremtiden. Generelt er der et ønske om at få et tættere samarbejde med bestyrelsen, eksempelvis ved at afklare spørgsmål fra bestyrelsen i rådene og vice versa. Rådets dag er også et godt eksempel på en proces og et forum, hvor et større og tættere samarbejde kunne have større effekt. I forlængelse heraf, vil rådet gerne starte en planlægningsproces af rådets dag med bestyrelsen op,

måske i august, hvor rådsdagen i oktober kan drøftes og de indledende indholdsovervejelser vendes.

5. Eventuelt

Under punktet blev de kommende møder aftalt, herunder d. 13. august, hvor Marie Laurberg også inviteres med, samt d. 9. oktober, 7. januar og 31. marts.

Slutteligt vendte rådet kort erfaringer med Filminstituttets støtteportal, Ava, og de udfordringer, man oplever med systemet. Der er løbende dialog med Filminstituttet herom.